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(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Kommunerne har myndighedsansvaret, og 
kommunerne har finansieringsansvaret for de- 
res egne borgere. 

Bliver der for mange pladser i en speciel insti- 
tution, hvad jeg ikke forventer eller forudser bli- 
ver ret meget anderledes, end det er i dag, så vil 
det jo blive reguleret via disse møder, der skal 
være regionerne og kommunerne imellem. Der 
bliver oprettet nogle kontaktrådì og i disse kon- 
taktråd skal man drøfte, hvordan udviklingen 
skal være ftemover på antal pladser. Skal der 
være flere pladser, eller skal der være færre 
pladser inden for bestemte områder. 

Derudover har jeg jo en tyrkertro på, at kom- 
munerne vil være meget glade for deres ejerskab 
af disse institutioner, og at kommunerne derfor 
vil gøre alt, hvad de kan, ikke kun for at bevare 
dem, men også for at have borgere på institutio- 
nerne. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Under forhandlingerne blev der bl.a. nævnt en 
institution, der ligger i Løgstør Kommune. Den 
finansieres i dag af Nordjyllands Amt. Den insti- 
tution har ikke ét eneste barn fra Løgstør Kom- 
mune. På den institution koster en enkelt plads 
over 0,5 mio. kr. 

Regner fru Marianne Pedersen virkelig med, 
at Løgstør Kommune vil fastholde en institution 
af den her størrelse, hvis f.eks. halvdelen af 
pladserne forsvinder, blot for at bevare nogle ar- 
bejdspladser, som kommunen selv skal finansie- 
re? Har fru Marianne Pedersen ikke genoverve- 
jet visdommen i det forhold, at man rent faktisk 
kan risikere, at de specialiserede sociale tilbud, 
der er til børn og unge i dag, vil forsvinde på 
sigt? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jamen jeg er sikker på, at Løgstør vil være lige så 
glad for den institution fremover, som de er i 
dag. Jeg kan slet ikke se, hvorfor der pludselig 
skulle være halvdelen af pladserne, der skulle 
stå tomme. Det har jeg ikke fantasi til at forestille 
mig. Så hurtigt går tingene heller ikke. 

Regionerne vil jo tage disse drøftelser med 
kommunerne hvert år for at se, hvilke behov der 
er for pladser, hvor man skal- udvide, og hvor 
man eventuelt skal afvikle. Dermed ser jeg ikke 

det problem, som fru Anne Baastrup prøver at 
rejse i delme her sammenhæng. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Tak til ordføreren. Det blev ti spørgere. 

Næste ordfører er hr. Ole Stavad. 

Ole Stavad (S): 
Først en tak til SF for at have rejst denne her, sy- 
nes jeg, meget vigtige forespørgsel om struktur- 
reformen. 

Det, der efter vores opfattelse er det helt store 
problem med den reform, som regeringen har 
aftalt, er, at man har valgt at gennemføre sin helt 
egen reform uden at lytte til sagkyndige og an- 
dre med erfaring og indsigt på området. 

Vi har gennem de seneste uger kunnet læse i 
Ugebrevet Mandag Morgen, at de tre uafhængi- 
ge eksperter, som var med i Strukturkommissio- 
nen, nærmest har følt sig misbrugt. Ministeren 
havde brug for et alibi, men han har ikke haft 
noget reelt ønske om at bruge udredningen fra 
Strukturkommissionen som et sagligt forarbejde 
for en reform. Det samme gælder indspillet fra 
ministerens eget sagkyndige udvalg inden for, 
sundhedsområdet med sundhedsprofessor 
Kjeld Møller Pedersen som formand. 

Helt uden at overdrive kan man roligt påstå, 
at aldrig nogen sinde har en regering sat så stor 
en reform i søen, hvor konsekvenserne har væ- 
ret så dårligt belyst. Dermed har regeringen 
gjort det næsten uden kendskab til reformens re- 
elle konsekvenser for hele den danske befolk- 
ning. Jeg synes, det er udtryk for en magtfuld- 
kommenhed hos regeringen, som andre så skal: 
betale prisen for. 

Kl. 15.10 
På nuværende tidspunkt ved vi meget lidt 

om de økonomiske konsekvenser af den reform, 
der er aftalt. Der flyttes rundt på store milliard- 
beløb, uden at de kommuner, der får ansvaret, 
ved, om der er økonomi til at løse opgaverne. 

Regeringen vil gennemføre reformen i denne 
folketingssamling, men vil først tage stilling til 
de økonomiske konsekvenser og problemer ef- 
ter et valg, siger man. Man går så vidt i aftalen 
mellem VKO-partierne på det sociale område, at 
man vil gennemføre lovgivningen, men åbner 
samtidig en dør for at afskaffe den igen, inden 
den træder i kraft, hvis ikke man kan løse de 
økonomiske problemer. 

Vi ved stort set heller ikke noget konkret om 
de økonomiske konsekvenser på nuværende . 
tidspunkt inden for sundheds- og sygehusområ- 


